5M S

Attorneys at Law

BEZORGEN
Aan de heer Dick Drayer

Betreft : Vigilante Publications N.V. / Drayer

Mahaai, 7 augustus 2013
Geachte heer Drayer,

Namens cliénte, de naamloze vennootschap Vigilante Publications N.V., vragen
wij uw bijzondere aandacht voor het volgende.

Op 5 augustus 2013 publiceerde u een artikel onder de titel Gearresteerde vrouw in
zaak Wiels was jarig op 5 mei. In dit artikel schrijft u dat de algemeen bekende krant
de Telegraaf vermeldt dat:

‘er sprake is van een politiek complot, dat er wordt gesuggereerd dat ex-premier Gerrit
Schotte mogelijk betrokken is bij de moord’,

en vervolgens

‘dat de Telegraaf deze conclusie trekt op basis van eigen onderzoek en met informanten van
de Vigilante’.

De vermelding in de Telegraaf dat deze conclusie is gebaseerd op grond van eigen
onderzoek en met informanten van de Vigilante, heeft cliénte in de Telegraaf niet
terug kunnen vinden. Cliénte betwist dan ook uitdrukkelijk dat de Telegraaf een |
dergelijke conclusie c.q. vermelding in haar krant heeft getrokken c.q. /)
gepubliceerd. In uw artikel schrijft u dit derhalve geheel ten onrechte. Niet enkel
heeft de Telegraaf een dergelijke vermelding niet in haar krant geplaatst, daarnaast 77~
is uw vermelding volkomen onjuist. y
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Cliénte is een uitgeverij en heeft in deze hoedanigheid noch in andere
hoedanigheid informanten bij haar in dienst of anderszins voor haar werkzaam.
De onjuiste vermelding in uw artikel kan leiden tot onjuiste veronderstellingen en
aannames van derden over cliénte en haar werkwijze. U zult begrijpen dat dit kan
leiden tot ernstige schade voor cliénte.

U heeft cliénte reeds mondeling toegezegd dat u het artikel zodanig zal aanpassen,
dat de bewuste onjuiste zin, u welbekend, hieruit wordt verwijderd. Het
verwijderen van de onjuiste zin is, mede vanwege de kwestie die in dit artikel
besproken wordt, echter apert onvoldoende.

Namens cliénte verzoeken wij u dan ook, en voor zover nodig sommeren wij u,
om onmiddellijk na ontvangst van deze brief, doch uiterlijk vo6r donderdag 8
augustus 2013 om 14.00 uur, de bewuste zin uit het artikel te verwijderen en de
onjuiste uitlatingen op uw blog te rectificeren.

Graag ontvangen wij uiterlijk voor het verstrijken van voormelde termijn een
afschrift van het door u gewijzigde artikel evenals de rectificatie. Mocht u nalaten
aan voormeld verzoek c.q. sommatie te voldoen en uw artikel vanwege de onjuiste
vermelding vooralsnog schade cliénte berokkenen, dan houdt cliénte u reeds nu
voor alsdan volledig aansprakelijk voor de vergoeding van deze schade.

Wij vertrouwen erop u hierbij voldoende te hebben geinformeerd.

Me v?icndclijkc groet,
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Mii’ﬁﬁ F. Murray & Joyceline E. Lovert



